
NÚMERO 83 
Miércoles 3 de mayo de 2023

28498

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, de la Secretaría General, por la que 
se da publicidad a las ayudas concedidas para la participación de equipos 
de entidades deportivas extremeñas en competiciones deportivas de ámbito 
nacional e internacional correspondientes al año 2022. (2023061663)

Con fecha 24 de septiembre de 2020 fue publicada, en el DOE número 186, la Orden de 18 
de septiembre de 2020, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la 
participación de equipos de entidades deportivas extremeñas en competiciones deportivas de 
ámbito nacional e internacional.

El 1 de julio de 2022 fue publicada, en el DOE número 126, la Resolución de 13 de junio de 
2022, de la Secretaría General, por la que se efectúa la convocatoria de las ayudas para la 
participación de equipos de entidades deportivas extremeñas en competiciones deportivas de 
ámbito nacional e internacional para el ejercicio 2022.

Una vez tramitadas y resueltas las solicitudes, procede dar publicidad a la concesión de las 
ayudas en cumplimiento del apartado siete del resuelvo octavo de la convocatoria, que esta-
blece que las subvenciones concedidas serán publicadas en el Diario Oficial de Extremadura, 
en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en la sede electrónica corporativa de la Junta 
de Extremadura, dentro del Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma, con indica-
ción de la convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputa, beneficiarios, 
cantidades concedidas y finalidades de la subvención, conforme a lo dispuesto en los artículos 
17.1 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, y en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre. De igual modo y en cumplimiento del artículo 11 de la Ley 4/2013, de 21 de mayo, 
de Gobierno Abierto de Extremadura se dará publicidad en el Portal de la Transparencia.

Por todo ello y en virtud de las competencias que legalmente tengo atribuidas,

RESUELVO:

Dar publicidad, mediante anexo adjunto, de las ayudas que se han concedido, correspondien-
tes a la convocatoria para el ejercicio 2022, por importe total de 293.803,28 € con cargo a la 
aplicación presupuestaria 150040000 G/274A/48000/20050289/CAG0000001, de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, 25 de abril de 2023.

El Secretario General,

PEDRO ALVARADO RODRÍGUEZ



NÚMERO 83 
Miércoles 3 de mayo de 2023

28499

ANEXO 

AYUDAS CONCEDIDAS

Entidad beneficiaria
Cantidad 

concedida
Finalidad de la subvención

A.D. Cáceres Universidad Fútbol 
Sala 6.000,00 € 2ª División B masculina fútbol sala

A.D. Club Baloncesto Al-Qazeres 5.000,00 € 1ª División nacional femenina de baloncesto

A.D. Club Baloncesto Al-Qazeres 1.300,00 € Campeonato de España junior femenino de 
baloncesto

A.D. Club Baloncesto Al-Qazeres 1.000,00 € Fase de ascenso a Liga Femenina 2 de Baloncesto

A.D. Escuelas Cacereñas de 
Voleibol 800,00 € Copa de España juvenil de voleibol

A.D. Escuelas Cacereñas de 
Voleibol 800,00 € Copa de España juvenil de voleibol

A.D. Escuelas Cacereñas de 
Voleibol 800,00 € Copa de España juvenil de voleibol

A.D. Tres Balcones 5.000,00 € División de Honor femenina de tenis de mesa

A.D. Tres Balcones 3.000,00 € 1ª División nacional femenina de tenis de mesa

A.D. Tres Balcones 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

A.D. Tres Balcones 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

A.D.T.M. 150 años Ciudad de Don 
Benito 3.000,00 € 1ª División nacional masculina de tenis de mesa

A.D.T.M. 150 años Ciudad de Don 
Benito 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

Almendralejo Femenino Club de 
Fútbol 10.000,00 € 1ª División nacional femenina de fútbol

Amigos de la Gimnasia de 
Extremadura 1.000,00 € Torneo Nacional de Base de Gimnasia artística

Asociación Deportiva ASPACE 1.000,00 € Campeonato de España de Boccia de clubes

Asociación Deportiva Club Pádel 
Montijo 800,00 € Fase previa Campeonato de España absoluto 

masculino por Equipos 3ª de pádel

Asociación Deportiva Triatlón Don 
Benito 1.500,00 € 2ª División de la Liga Talento masculina de clubes 

de triatlón

Asociación Jerez Futsal 6.000,00 € 2ª División B masculina fútbol sala

C.D. Cáceres Ciudad del 
Baloncesto 12.000,00 € Liga EBA

C.D. Navalmoral Fútbol Sala 6.000,00 € 2ª División B masculina fútbol sala

C.D. Navalmoral Fútbol Sala 5.000,00 € División de Honor Juvenil de Fútbol Sala Masculino



NÚMERO 83 
Miércoles 3 de mayo de 2023

28500

Entidad beneficiaria
Cantidad 

concedida
Finalidad de la subvención

C.D. Pádel-Golf 1.000,00 € Campeonato de España de Ligas Autonómicas

C.F. Femenino Cáceres Atlético 10.000,00 € 1ª División nacional femenina de fútbol

Club Ajedrez Casareño 1.000,00 € CECLUB Segunda división de ajedrez

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura mixto

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
femenina

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura masculino

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
femenina

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga Española absoluta de orientación Rogaine

Club Amigos del Rugby Cáceres 1.000,00 € Fase de ascenso a División de Honor B de Rugby

Club Arqueros San Jorge 1.500,00 € Liga nacional de clubes de tiro con arco

Club Atletismo Mitreo 2.000,00 € Fase regular Cto. España Clubes 2ª División 
Femenina de atletismo

Club Atletismo Mitreo 800,00 € Fase final Cto. España Clubes 2ª División Femenina 
de atletismo

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 2.000,00 € 3ª División de la Liga nacional femenina de clubes 

de triatlón

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 2.000,00 € Fase regular Cto. España Clubes 2ª División 

Femenina de atletismo

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 2.000,00 € 3ª División de la Liga nacional masculina de clubes 

de triatlón

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 2.000,00 € 1ª División de la Liga Talento femenina de clubes de 

triatlón

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 1.500,00 € 3ª División de la Liga nacional femenina de clubes 

de duatlón

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 1.500,00 € 2ª División de la Liga Talento masculina de clubes 

de triatlón

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 1.500,00 € 3ª División de la Liga nacional masculina de clubes 

de duatlón

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 800,00 € Fase final Cto. España Clubes 2ª División Femenina 

de atletismo

Club Balonmano San Serván 1.300,00 € Cto. España juvenil femenino de balonmano

Club Balonmano Villafranca 1.300,00 € Cto. España juvenil masculino de balonmano

Club de Ajedrez Magic 1.000,00 € CECLUB Segunda división de ajedrez



NÚMERO 83 
Miércoles 3 de mayo de 2023

28501

Entidad beneficiaria
Cantidad 

concedida
Finalidad de la subvención

Club de Atletismo Almendralejo 2.000,00 € Fase regular Cto. España Clubes 2ª División 
Femenina de atletismo

Club de Atletismo Almendralejo 800,00 € Fase final Cto. España Clubes 2ª División Femenina 
de atletismo

Club de Fútbol Femenino Cáceres 6.000,00 € Campeonato de España absoluto de fútbol playa

Club de Judo Stabia 4.500,00 € 1ª División nacional femenina de judo

Club de Judo Stabia 4.500,00 € 1ª División nacional masculina de judo

Club de Judo Stabia 2.500,00 € 2ª División nacional masculina de judo

Club de Tenis de Mesa 
Almendralejo 3.000,00 € 1ª División nacional masculina de tenis de mesa

Club de Tenis de Mesa 
Almendralejo 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

Club Deportivo ASPACEBA 1.000,00 € Campeonato de España de Boccia de clubes

Club Deportivo Atletismo de 
Badajoz 2.000,00 € Fase regular Cto. España Clubes 2ª División 

Masculina de atletismo

Club Deportivo Atletismo de 
Badajoz 800,00 € Fase final Cto. España Clubes 2ª División Masculina 

de atletismo

Club Deportivo Cáceres Go 1.500,00 € Campeonato de España Speed Slalom y Battle por 
equipos

Club Deportivo Cáceres Go 1.500,00 € Campeonato de España Speed Slalom y Battle por 
equipos

Club Deportivo Cáceres Go 1.500,00 € Liga nacional de Inline Freestyle

Club Deportivo Cáceres Go 1.500,00 € Campeonato de España Speed Slalom y Battle por 
equipos

Club Deportivo Cáceres Go 1.500,00 € Liga nacional de Inline Freestyle

Club Deportivo Cáceres Go 1.500,00 € Campeonato de España Pruebas Equipos

Club Deportivo Cáceres Go 1.500,00 € Campeonato de España Speed Slalom y Battle por 
equipos

Club Deportivo Colegio San José 5.000,00 € División de Honor Juvenil de Fútbol Sala Masculino

Club Deportivo Extremadura 
Voley-playa 1.000,00 € Campeonato de España absoluto de Voley Playa 

masculino

Club Deportivo Extremadura 
Voley-playa 1.000,00 € Campeonato de España absoluto de Voley Playa 

femenino

Club Deportivo GR-100 MTB 7.000,00 € Copa de España Junior carretera

Club Deportivo GR-100 MTB 7.000,00 € Por cada prueba por etapas incluida en el calendario 
de la RFEC con categoría 2.14.1

Club Deportivo GR-100 MTB 3.000,00 € Conjunto de 6 pruebas incluidas en el calendario de 
la RFEC con categoría 1.14.2 ó 1.14.5



NÚMERO 83 
Miércoles 3 de mayo de 2023

28502

Entidad beneficiaria
Cantidad 

concedida
Finalidad de la subvención

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.750,00 € Liga nacional absoluta orientación 2ª división

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.200,00 € Liga española de raid de aventura categoría élite

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.000,00 € Adventure Racing World Series

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.000,00 € Liga Española absoluta de orientación MTBO

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.000,00 € Adventure Racing World Series

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura masculino

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga Española absoluta de orientación Rogaine

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga Española absoluta de orientación Rogaine

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga Española absoluta de orientación Rogaine

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
femenina

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura mixto

Club Deportivo Iuxtanam 3.000,00 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Club Deportivo Iuxtanam 3.000,00 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Club Deportivo Iuxtanam 1.500,00 € Liga de jóvenes promesas de aguas tranquilas de 
piragüismo

Club Deportivo Sagrado Corazón 12.000,00 € Liga EBA

Club El Almendro Aprosuba - 2 456,75 € Campeonato de España de Boccia de clubes

Club Gimnasia Badajoz 1.000,00 € Campeonato Nacional de Base de Gimnasia rítmica

Club Gimnástico Almendralejo 1.000,00 € Campeonato de España de equipos de Gimnasia 
rítmica, 1ª Categoría / Senior / Júnior

Club Gimnástico Almendralejo 738,35 € Campeonato Nacional de Base de Gimnasia rítmica

Club Piragüismo Badajoz 2.958,18 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Club Piragüismo Badajoz 0,00 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Club Piragüismo Extremadura 3.000,00 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Club Piragüismo Río Jerte 3.000,00 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Club Piragüismo Río Jerte 3.000,00 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Club Piragüismo Río Jerte 1.500,00 € Liga de jóvenes promesas de aguas tranquilas de 
piragüismo

Club Polideportivo Emeritae 3.000,00 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Club Polideportivo San Antonio 
de Padua 5.000,00 € 1ª División nacional femenina de baloncesto

Club Taekwondo Villafranca 600,00 € Campeonato de España de clubes de Taekwondo



NÚMERO 83 
Miércoles 3 de mayo de 2023

28503

Entidad beneficiaria
Cantidad 

concedida
Finalidad de la subvención

Club Tenis de Mesa Villafranca 3.000,00 € 1ª División nacional femenina de tenis de mesa

Club Tenis de Mesa Villafranca 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

Escuela Municipal de Deportes de 
Aceuchal 1.000,00 € Fase de ascenso a División de Honor Plata femenina 

de balonmano

Escuela Placentina de Piragüismo 3.000,00 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Escuela Placentina de Piragüismo 3.000,00 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Escuela Placentina de Piragüismo 1.500,00 € Liga de jóvenes promesas de aguas tranquilas de 
piragüismo

Escuela Tierra de Barros de Tenis 
de Mesa 3.000,00 € 1ª División nacional femenina de tenis de mesa

Grupo Baloncesto Popular 
Badajoz 5.000,00 € 1ª División nacional femenina de baloncesto

Hockey Club Burguillos 15.000,00 € OK Liga Bronce de hockey sobre patines

Sociedad Deportiva Club de 
Ajedrez Albatros 1.000,00 € CECLUB Segunda división de ajedrez

Sociedad Hípica Lebrera 1.000,00 € Campeonato de España de Ligas Autonómicas

Tenis de mesa Fuente de Cantos 3.000,00 € 1ª División nacional femenina de tenis de mesa

Tenis de mesa Fuente de Cantos 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

U.D. La Cruz Villanovense 9.000,00 € División de honor juvenil de fútbol

U.D. La Cruz Villanovense 7.000,00 € 2ª División femenina fútbol sala

Universidad Popular Pelayo 
Moreno 1.000,00 € Campeonato Nacional de Base de Gimnasia rítmica

• • •


		2023-05-02T18:14:24+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




